Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2023

                          № 000
Об установлении дополнительных мер
социальной поддержки лицам, заключившим

договор о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и

высшего образования по педагогическим
специальностям

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьёй 56 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, в целях подготовки педагогических кадров для муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки лицам, заключившим договор о целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования по педагогическим специальностям в период обучения в виде компенсации расходов на:

1.1. оплату стоимости проезда к месту нахождения учебного заведения
и обратно;
1.2. оплату дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых за рамками образовательной программы, осваиваемой в соответствии с договором о целевом обучении;

1.3. оплату жилого помещения в период обучения.

2. Порядок и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки определяется правовым актом администрации Ханты - Мансийского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
____________________

(подпись/расшифровка подписи)
Е.А. Данилова

00.00.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

____________________

(подпись, расшифровка подписи)

К.Р. Минулин
00.00.2023

2